DIÁRIO OFICIAL Nº 33406  11Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº0215/2017-DAF/SEAD, DE29DE JUNHODE
2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
CONCESSIVO

664650/1 ACIOLINA MONTEIRO DA SILVA 2016/2016 04/07/2017 a
02/08/2017

5392390/1 AFONSO MARIA FREITAS MESQUITA 2015/2016 03/07/2017
a01/08/2017

57195028/1 ALEX CARVALHO DA SILVEIRA 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

55587312 ALEXANDRE BEZERRA MATOS 2016/2017 19/07/2017 a
17/08/2017

5903851/ 2 ANDRESA BARROS DE ARAUJO 2016/2016 03/07/2017 a
01/08/2017

86/1 ANTONIO ARTUR DA SILVA ALMEIDA 2016/2017 24/07/2017 a
22/08/2018

5875897/2 ANTONIO HOUNSELL ALMEIDA 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

57191355/1 BRUNO CALANDRINE ALMEIDA 2015/2016 31/07/2017 a
29/08/2017

5924742/1 CARLOS CAVALCANTE FREITAS 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

3859/1 CARMEN CELIA RIBEIRO TORRES 2016/2017 17/07/2017 a
15/08/2017

57196981/ 1 DANIEL NASCIMENTO VALENTE 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

54183860/5 DARIO VALADARES MARTINS JUNIOR 2016/2016 03/07/2017 a
01/08/2017

55586650/1 DEBORAH LANTER LAMARAO 2016/2017 12/07/2017 a
10/08/2017

57226137/1 DEIYVSON DA SILVA NUNES 2016/2017 17/07/2017 a
15/08/2017

57233447/3 EDILENE CONCEICAO SILVA PINHEIRO 2016/2016 03/07/2017 a
01/08/2017

3159302/ 1 ELIANA CONCEIÇÃO VASQUES DA SILVA
PEREIRA  2016/2017 03/07/2017 a

01/08/2017

5923681/1 FABIO DUARTE DE LIMA 2015/2016 17/07/2017 a
16/08/2017

5721644/8 IRENICE BATISTA DA SILVA 2016/2017 10/07/2017 a
09/08/2017

5190649/1 IVO DA COSTA NUNES 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

5925714/1 JADSON WANZELER DE MORAES 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

3279863/1 JORGE TADEU BRITO DE OLIVEIRA 2016/2017 17/07/2017 a
15/08/2017

4448/1 JOSÉ ALDIR DOS SANTOS 2016/2017 10/07/2017 a
08/08/2017

5676827/4 JOSÉ ARLINDO DA SILVA MARTINS 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

3719/1 JOSE GILMAR FERREIRA MOURA 2016/2017 17/07/2017 a
15/08/2017

28436/1 JOSE RONALDO COELHO SEPEDA 2015/2016 17/07/2017 a
15/08/2017

57175300/1 KELLEN CRISTINA COSTA DE SOUZA 2015/2016 03/07/2017 a
01/08/2017

54186006/6 KIGLEY NONATO DA ROCHA COLARES
CAMARGO 2016/2016 03/07/2017 a

01/08/2017

5926154/1 LEONARDO SÁVIO DA SILVA CREÃO 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

57197278/4 LUCIANA BENICIO GOMES COSTA 2016/2016 03/07/2017 a
01/08/2017

54185978/ 5 LUIZ CARLOS RODRIGUES PINHEIRO 2015/2016 17/07/2017 a
15/08/2017

2010186/1 MARCIA MARIA DOS SANTOS 2016/2017 03/07/2017 a
02/08/2017

57189798 MARCIO JORGE LIMA ALVES 2015/2016 10/07/2017 a
08/08/2017

27383/1 MARCOS ORENGEL 2016/2017 11/07/2017 a
09/08/2017

3808/1 MARIA GALILEA FERREIRA PEREIRA 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

5113270/1 MARIA THELMA DA SILVA MARTINS 2016/2017 18/07/2017 a
16/08/2017

3153738/1 MARIA ZULMIRA RAMOS SASAKI 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

5117402/1 MARISTELA ALMEIDA DE SOUZA CORREA 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

54197884/2 MILKNER NAZARENO MIRANDA DA ROCHA
FILHO 2016/2017 03/07/2017 a

01/08/2017

3265862/2 NELSON RAIMUNDO MESQUITA RODRIGUES 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

57191156/2 NIDIA NAIARA OLIVEIRA DE SOUZA 2015/2016 03/07/2017 a
01/08/2017

3662/1 OIAMIR ANICETO ALMEIDA CARNEIRO 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

57221230/2 PRISCILA KELLY DOS SANTOS MENEZES 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

5889272/1 RAFAELA SANTOS ARAUJO 2016/2017 04/07/2017 a
02/08/2017

3279626/1 RAIMUNDO COSTA CORREA 2015/2016 03/07/2017 a
01/07/2017

6119999/1 RAIMUNDO NONATO BARBOSA PIMENTEL 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

54192956/2 ROBERTA CRISTINA FERREIRA RIOS 2015/2016 03/07/2017 a
01/08/2017

830100/1 RONALDO SANTOS BORDALLO 2015/2016 17/07/2017 a
15/08/2017

25453/1 ROSANA PINHEIRO DA CUNHA 2016/2017 04/07/2017 a
02/08/2017

54188464/3 ROSE KARLA ALVES COELHO RAMOS 2016/2016 03/07/2017 a
01/08/2017

57175988/1 ROSILEIDE DE SOUZA FERREIRA 2015/2016 10/07/2017 a
08/08/2017

86282/1 RUI GUILHERME RIBEIRO BARROS 2016/2017 10/07/2017
a08/08/2017

55587303/1 SALOMÃO DOS SANTOS MELO 2016/2017 20/07/2017 a
18/08/2017

4227/1 SANDRA MARCIA DE MELO DANTAS 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

4162/1 SILVIA NAZARE MENDES DE FARIAS 20162017 17/07/2017 a
15/08/2017

5085624/1 WALCILEA NAZARENA CRUZ DA SILVA 2016/2017 17/07/2017 a
15/08/2017

730971/2 WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA 2015/2016 03/07/2017 a
01/08/2017

347612/3 WALTER GARCIA MONTALVÃO 2016/2017 03/07/2017 a
01/08/2017

________________________________________
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 197794

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 095, de 30 de junho de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º
8.666/1993;
RESOLVE: Designar o servidore para acompanhamento e
fi scalização do contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Pedro Paulo Pereira Ferreira, Matrícula n.º 3151204/1

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

PRONTOMAQ
ASSISTÊNCIA
DE MAQUINAS

GRAFICAS EM GERAL
E TRANSPORTES

LTDA - ME

 CTR N.º
023/2017/IOE

Manutenção preventiva,
corretiva e assistência

técnica, com substituição
de peças e componentes
em 01 (uma) Impressora

Off set bicolor Komori
GS224

R$ 36.900,00
 PREGÃO

ELETRÔNICO
N.º 017/2017-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 197445

CONTRATO
.

Contrato: 023/2017/IOE.
Exercício: 2017.
Objeto: Manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica,
com substituição de peças e componentes em 01 (uma)
Impressora Off set bicolor Komori GS224
Valor: R$ 36.900,00 (Trinta e Seis Mil e Novecentos Reais)
Data de assinatura: 29/06/2017.
Vigência: 30/06/2017 a 29/06/2018.
Pregão Eletrônico n.º 017/2017/IOE
Programa de Trabalho 22.131.1424.8233;
Elemento de Despesa – 3390.39;
Fonte – 0261.00.0000;
Plano Interno – 419.000.8233C.
Contratado: PRONTOMAQ ASSISTÊNCIA DE MAQUINAS
GRAFICAS EM GERAL E TRANSPORTES LTDA – ME (CNPJ/MF n.º
04.569.737/0001-80)
Endereço: Conjunto Médice, Tv Moju Nº 25 – Marambaia, CEP
66.620-470
E-mail: prontomaqui@hotmail.com
Fone: (91)3231-0359
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 197442

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 017/2017/IOE, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada em manutenção de
equipamentos gráfi cos, para executar manutenção preventiva
e corretiva de uma impressora off set Komori GS224, conforme
especifi cações constantes no Anexo II – Termo de Referência
do Edital, o qual proclamou como vencedora a empresa
PRONTOMAQ ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS EM GERAL
LTDA-ME, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no
disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06
de agosto de 2002.
Belém (PA), 28 de Junho de 2017.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 197309

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato de Termo de Doação e Compromisso
Data de Assinatura: 24/05/2017.
Objeto: Doação de 450 livros arrecadados no âmbito da
Campanha do Projeto Social “Livro Solidário”, quatro estantes e
cinco painéis padronizados com a arte do projeto.
Exercício: 2017
Doadora: Imprensa Ofi cial do Estado (CNPJ nº 04.835.476/0001-01)
Donatário: Fundação PROPAZ (CNPJ nº 24.648.632/0001-36)
Interveniente: 4º Grupamento de Bombeiros do Estado do Pará
(Santarém-PA)
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 197273

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 199 de 26 de junho de 2017
EXONERAR a pedido, a servidora SHIRLAINE MORAES E SOUZA
matrícula nº 57232865/1, do cargo de Técnico de Estatística e
Atuária, lotada no Gabinete da Presidência.